Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

 Р Е Ш Е Н И Е   №42/6

	24.12.2014 г.
	г. Киренск

Об утверждении плана работы Думы
на первое полугодие 2015 года

           Заслушав информацию председателя Думы о проекте плана работы Думы на первое полугодие 2015 года, Дума Киренского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы на первое полугодие 2015 года (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Дума Киренского района».

Председатель Думы
Киренского муниципального района                                                       П.М. Пашкин

Приложение №1
Утверждено решением Думы
№42/6 от 24.12.2014г.

План
работы Думы Киренского муниципального района на первое полугодие 2015г.

Январь:
1. Утверждение плана проведения дня самоуправления.
2. Об участии в областном конкурсе представительных органов.
Февраль:
1. Информация о деятельности Управления образования администрации Киренского муниципального района за 2014г.
2. О выполнении администрации Киренского муниципального района плана мероприятий по взаимодействию с Правительством Иркутской области.
3. Информация о деятельности отдела по культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту администрации Киренского муниципального района за 2014 год.
4. О внесении изменений и дополнений в Устав Киренского муниципального района.
5. Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Киренский район.
Март:
1. Отчет мэра Киренского муниципального района о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных мэру района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных  Думой, за 2014г.
2. Информация администрации Киренского муниципального района о реализации в 2014г. Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования Киренский район и об изменениях на 2015г.
3. Отчет отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского муниципального района по выполнению плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Киренский район за 2014 год.
4. Информация прокурора района «О состоянии законности и мерах по борьбе с преступностью в Киренском районе за 2014г».
5. Информация начальника МО ОВД России «Киренский» «О состоянии охраны общественного порядка, общественной безопасности дорожного движения, результатах борьбы с преступностью на территории Киренского района за 2014г».
Апрель:
1. Отчет Контрольно-счетной палаты о деятельности за 2014г.
2. Информация председателя Думы о деятельности Думы Киренского муниципального района за 2014год.
3. Отчет отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского муниципального района за 2014 год.
4. Информация администрации Киренского муниципального района о противопаводковых мероприятиях.
5. Информация Управления образования администрации Киренского муниципального района о плане ремонтных работ образовательных учреждений района в рамках подготовки к новому учебному году.
6. О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы Киренского муниципального района.
Май:
1. Информация Контрольно-счетной палаты о результатах  внешней проверки  годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Киренский район за 2014г.
2. Отчет администрации Киренского муниципального района об исполнении бюджета за 2014г.
3. Информация администрации Киренского муниципального района об исполнении бюджета за 1 квартал 2015г.
4. Информация Управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Киренскому району о работе за 2014г.
5. Информация администрации Киренского муниципального района о занятости, оздоровлении детей  в 2015г.
6. Информация о деятельности экономического отдела администрации Киренского муниципального района за 2014 год.
7. Информация о деятельности юридического отдела администрации Киренского муниципального района за 2014 год.
Июнь:
1. Информация администрации Киренского муниципального  района об итогах отопительного сезона за 2014-2015г.
2. Информация администрации Киренского муниципального района о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016гг.
3. Информация Управления образования Киренского муниципального района о ходе ремонтных работ в учреждениях образования Киренского муниципального района.
4. Информация администрации Киренского района о выполнении плана мероприятий по взаимодействию с Правительством Иркутской области.
5. Об утверждении плана работы Думы Киренского муниципального района 6 созыва на второе полугодие 2015 года.

Председатель Думы
Киренского муниципального района                                                                     П.М. Пашкин